УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«22» декабря 2023 года                                                                              № 791

О проведении ежегодной

межведомственной

профилактической

операции «Каникулы»

Во исполнение распоряжения Губернатора Белгородской области от 3

июня 2019 года № 313-рп «О проведении в Белгородской области

межведомственной профилактической операции «Каникулы», постановления

администрации   Грайворонского городского округа от 20 декабря 2019 года

№ 808 «О проведении в Грайворонском городском округе ежегодной

межведомственной  профилактической  операции «Каникулы» приказываю:

1. Провести в период с 25 декабря 2023 года по 15 января 2024 года

ежегодную межведомственную  профилактическую  операцию «Каникулы».

2. Назначить ответственным за проведение межведомственной

профилактической операции «Каникулы» Гончаренко И. В., ведущего

консультанта МКУ «ЦБУ и ОД» Грайворонского городского округа.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Определить ответственных за проведение межведомственной

профилактической операции «Каникулы»;

          3.2. Подготовить и утвердить приказ о проведении межведомственной

профилактической операции «Каникулы» в образовательных учреждениях,

разработать план мероприятий по проведению операции «Каникулы»

(приложение №1). Копию приказа и план мероприятий по проведению

операции направить на электронный адрес управления образования

администрации Грайворонского городского округа grajw_rono@mail.ru в

срок до 25 декабря 2023 года.

3.3. Составить карты занятости несовершеннолетних, состоящих на

различных видах профилактического учета (приложение №2). Карты

занятости (в электронном виде) представить на электронный адрес

управления образования администрации Грайворонского городского округа

grajw_rono@mail.ru  в срок до 25 декабря 2023 года.

3.4. Осуществлять персональный контроль занятости всех

обучающихся общеобразовательных  учреждений на период зимних каникул.

mailto:grajw%1f_rono@mail.ru
mailto:grajw_rono@mail.ru

3.5. Организовать родительские собрания по вопросам безопасности

несовершеннолетних в период зимних каникул, распространение (классными

руководителями в родительских группах с использованием мессенджеров)

памяток для родителей по вопросам ответственности за воспитание детей и

совершения несовершеннолетними антиобщественных деяний. Особое

внимание уделить вопросу нахождения детей в незнакомых, опасных местах

на приграничной территории и поведению, при нахождении неизвестных

предметов.

3.6. Обеспечить выполнение распоряжения Губернатора Белгородской

области от 3 июня 2019 года № 313-рп «О проведении в Белгородской

области межведомственной профилактической операции «Каникулы»,

постановления администрации Грайворонского городского округа от 20

декабря 2019 года №808 «О проведении в Грайворонском городском округе

межведомственной профилактической операции «Каникулы» в части,

касающейся образовательных учреждений, в период с 25 декабря 2023 года

по  15 января 2023 года.

3.7. Обеспечить эффективные меры контроля несовершеннолетних,

нуждающихся в педагогическом внимании и социальном контроле,

несовершеннолетних «группы риска».

3.8. Разместить на сайте образовательного учреждения информацию о

проведении межведомственной профилактической операции «Каникулы».

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования

В.А. Безгодько

	ПРИКАЗ